
 

 
 

 ufficio del sindaco comune di vallesaccarda - av 
   

 

Prot. n. 00037/2024/ S                                                                                      ORDINANZA N. 01/2024      
del 05/01/2024 

 

 
OGGETTO: ORDINANZA A CARATTERE TEMPORANEO DI DISCIPLINA DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE ED OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE IN 

PIAZZA M. ADDESA E PIAZZETTA MAGNÉ PER TRASFERIMENTO DELLA SEDE DELLA 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO PRESSO IL CENTRO 

POLIFUNZIONALE M. L. KING.- 

 

Il SINDACO 

 

PREMESSO CHE per i "Lavori di demolizione edificio scuola elementare - media e ricostruzione 

Istituto Comprensivo (infanzia, primaria e secondaria di 1° grado)” nel Comune di Vallesaccarda - 

CUP G23H18000250001 il polo didattico di Via Della Repubblica è stato trasferito presso il Centro 

Polifunzionale M. L. King;  

CONSIDERATA la necessità di disciplinare la circolazione veicolare lungo Piazza M. Addesa, in 

particolare lungo il tratto di carreggiata compreso tra i due incroci con Via Santa Maria e nei pressi 

della Piazzetta Magné; 

RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 

esigenze del traffico, avuto riguardo alle caratteristiche strutturali delle aree in questione; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della sicurezza degli 

alunni e del personale scolastico; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

                                                                

                                                                    ORDINA  

 

dal giorno 08 Gennaio 2024 al 15 Giugno 2024: 

1. l’apertura della Piazza M. Addesa, al fine di consentire la sosta dei veicoli del solo 

personale scolastico e dei genitori degli alunni frequentanti la scuola primaria e 

secondaria di primo grado; 

2. l’istituzione del senso unico lungo la strada che percorre Piazza M. Addesa e, il divieto 

di sosta permanente all’incrocio di Via Santa Maria-Fontana Pubblica e incrocio Piazza 

M. Addesa con Via Santa Maria; 

3. il divieto di sosta presso la Piazzetta Magné, nei giorni su indicati nelle fasce orarie dalle 

ore 07:45 alle ore 08:35 e dalle ore 12:30 alle ore 13:35, per consentire la fermata degli 

scuolabus destinati al trasporto degli alunni; 

4. il trasferimento del mercato settimanale del martedì presso Via Della Repubblica “Zona 

Casette”; 

5. la apposizione della segnaletica stradale prevista dal Regolamento di Esecuzione e di 

Attuazione del Nuovo Codice della Strada, secondo le forme e le modalità previste dallo 

stesso; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
l
e
s
a
c
c
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
0
3
8
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



6. la revoca di qualsiasi disposizione precedentemente emanata con altra ordinanza e 

tuttora vigente, in contrasto con il presente provvedimento, a far data dall’entrata in 

vigore dello stesso. 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente all’Istituto Comprensivo Statale “G. Pascoli”, Prefettura di Avellino, 

ai Carabinieri della Stazione di Trevico e Polizia Locale di Vallesaccarda, ai commercianti 

ambulanti, nonché la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Campania, sede competente, ai sensi del Decreto Legislativo 2 

luglio 2010, n.104, recante il “Codice del processo amministrativo”.  

 

Vallesaccarda, 05 Gennaio 2024 

                                                                                                                                         Il Sindaco 
                                                                                                                             Arch. Franco Archidiacono 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
l
e
s
a
c
c
a
r
d
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
0
3
8
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


